
PÔLE ANIMATION DE
MONTSAUNÈS

INTERVENANT
SPORTIF

VOTRE DIRECTRICE
SARAH BEI

06.45.42.23.45
beisarahapeai@gmail.com

INSCRIPTION
sur internet

www.apeai-jeunesse-31.fr

THÈME DE LA PÉRIODE

ECOLE PRIMAIRE: 
Village 

31260 Montsaunès

Bougeons tous les jours

Mon beau
sapin



MATIN

TAP

MIDI

DE 15h30 
A 16h30

TOUS LES JOURS
DE 7h30 à 9h00

TOUS LES JOURS
DE 12h à 13h45

Chantons Noël

Activité manuelle : 

La malle à mots

“C’est moi qui décide !”

L’heure de retour à l’ALAE variant d’un jour à l’autre
et ce temps étant assez restreint, les activités

seront proposées tout au long de la période en fil
rouge.

Préparation du chant inter-alae pour
 le marché de Noël

réalisation d’une affiche pour le marché de Noël

Temps de jeux libres choisis par les enfants.

JEUX CALMES
AU RYTHME DE L’ENFANT 

Activité manuelle

VENDREDI
Avec Laetitia et Sarah

Dansons pour Noël
Préparation du spectacle 

du marché de Noël

Confection du village 
du petit chaperon rouge

Activité manuelle/Projet école
Le 15 et 22 décembre

Jusqu’au 8 décembre

Activité sportive

Jeux de société 
Jeux de constructions 

Coloriages

LUNDI
Avec Sarah et Joël

Cadeaux pour Noël
Confection de photophores,

suspensions pour le 
marché de Noël

Jeux coopératifs

Activité sportive

Activité manuelle

Confection d’un sapin de Noël

Activité créative

Décore ton ALAE



Vendredi 8 décembre

SOIR

Activité manuelle

Activité créative

TOUS LES JOURS
DE 16h30 à 18h30

LES SOIRÉES
Vendredi 10 novembre

Vendredi 17 novembre

Vendredi 24 novembre

Vendredi 1er décembre

Vendredi 15 décembre

Vendredi 22 décembre

Soirée 
“Dessinez, c’est gagné!”

Soirée 
“Rennes en folie”

Soirée
 “La plus belle génoise” 

Soirée  Légo

Noël ensemble
Soirée parents/enfants

Soirée Kapla

Soirée jeux de société

LUNDI

Confection de guirlandes
de Noël

MARDI

La magie de Noël
Confection de suspensions 

de Noël

JEUDI
Activité manuelle

Mon beau sapin
Confection de guirlandes

Réalisation de cartes de vœux



Ecole primaire de Cassagne
Le Village 31260 Cassagne

www.apeai-jeunesse-31.fr

Tarification forfaitaire par
trimestre, peu importe le

nombre de présences.
Votre enfant est présent
sur 1 temps (par exemple

le midi) ou peut être présent
sur 3 temps (par exemple

matin, midi et soir)

TARIFS

Contact :
Mélanie Bazi 

06.21.28.10.80

APEAI INFO
Possibilité d’inscrire vos enfants pour les mecredis après-midi. 

Sur demande, nous les amenons 
sur leurs activités sportives

et culturelles à Mazères et Salies.

Cotisation annuelle de 10€ par enfant obligatoire,
valable pour tous les dispositifs.

Réduction famille nombreuse
5% à partir du deuxième enfant.

1 temps 2 temps 3 temps
0/200

201/400
401/600
601/800
801/1000
1001 et +

8€
10€
12€
14€
16€
18€

18€
20€
22€
24€
26€
28€

20€
22€
24€
26€
28€
30€


